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Qualitätsweine
Weinprobierstube

Gästehaus

Herzlich Willkommen!
Lernen Sie uns, unsere Weinberge, das Weingut.
und seine Weine bei einem Aufenthalt kennen.

Entscheiden Sie, was Ihnen schmeckt und
entdecken Sie Ihre Weine bei uns.

M

Wir bieten Ihnen
Weinproben mit Winzervesper

Wochenendarrangements

Planwagentouren

Grillabende

Gästehaus

M

Gästezimmer
1 Appartement (2–4 Personen) 60,00
4 Doppelzimmer (je Zimmer) 50,00-55,00
1 Ferienwohnung (2–4 Personen) 65,00
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Frühjahr
21. bis 22. März	 Niedersachsen / Schleswig-Holstein
27. bis 29. März	 Niederrhein / Ruhrgebiet / Ammerland
31. März bis 01. April	 Thüringen / Sachsen
07. bis 08. April	 Hessen
10. bis 12. April	 Bayern / Baden-Württemberg
15. bis 16. April	 Bonn / Köln

Sommer
11. bis 12. Juli	 Bonn / Köln 
17. bis 19. Juli	 Niederrhein / Ruhrgebiet / Ammerland 
24. bis 26. Juli	 Niedersachsen / Schleswig-Holstein
28. bis 29. Juli	 Hessen
01. bis 03. August	 Thüringen / Sachsen
07. bis 09. August	 Bayern / Baden-Württemberg

Adventszeit
21. bis 22. Nov.	 Niedersachsen / Schleswig-Holstein
27. bis 29. Nov.	 Niederrhein / Ruhrgebiet / Ammerland 
04. bis 06. Dez.	 Thüringen / Sachsen
08. bis 09. Dez.	 Hessen
11. bis 13. Dez.	 Bayern / Baden-Württemberg
19. bis 20. Dez.	 Großraum Bonn – Köln 

Änderungen vorbehalten

Geschäftszeiten des Weingutes
	 Mo. - Fr 	 13 bis 18 Uhr
	 Samstag 	 10 bis 16 Uhr
	 Sonn- und Feiertage 	 nach telefonischer Voranmeldung.

Preise 
Die Preise verstehen sich in Euro einschließlich Glas und 
gesetzl. MwSt. Unsere Preise sind kundenfreundlich kalkuliert, 
daher ist ein Skontoabzug nicht möglich.

Verpackungseinheiten
	 Wein	 12 und 6 Flaschen 
	 Secco / Sekt 	 6 Flaschen

Lieferung 	
Innerhalb unserer Liefertouren in D. behalten wir uns vor, den 
Wein, Secco oder Sekt mit unserem Lieferfahrzeug fracht-
frei zu liefern. Bei Lieferung per Spedition erheben wir eine 
Frachtkostenpauschale von 0,60 € je Flasche. Bei Versand mit 
DPD (nur 6 oder 12 Fl.) berechnen wir 9,50 € je Karton.
 

Zahlung 	
Zahlbar innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum rein 
netto. Bei Abholung im Weingut gewähren wir einen Abholra-
batt von 5 %.

Die Weine, Seccos oder Sekte bleiben bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. Der Eigentumsvorbehalt gilt aus-
drücklich bis zur vollständigen Bezahlung.

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültig-
keit.

Alle unsere Qualitäts- und Prädikatsweine kommen aus 
Rheinhessen. Alle Produkte stammen aus Deutschland und 
enthalten (außer Brände) Sulfite.

 
Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

Keine Abgabe von Alkohol an Minderjährige unter 18 Jahren.

Unser Familienweingut mit Familiensitz in 
Gau-Bickelheim liegt am Fuße des Wißberges 
im Herzen des Weinanbaugebiets Rheinhes-
sen. Vom Wißberg aus genießen Sie 
herrlich weite Aussichten in die rheinhessische 
Schweiz, den Taunus und Pfälzer Wald. 

Gästezimmer

Ferienwohnung

Appartement

Der Wein steht im Mittelpunkt unseres Lebens. 
Ihm gilt unsere Leidenschaft. 

Unser größter Wunsch ist es, Sie bei einer 
Weinprobe oder während Ihres Aufenthalts in 
unserem Gästehaus damit anzustecken und für 
unsere Weine zu begeistern. 

In nun mehr vier Generationen darf ich für 
unsere Weine verantwortlich sein.

Ihr Winzer

Bernhard Rehn
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Liebe Weinfreundin, lieber Weinfreund!

Lassen Sie sich inspirieren, der neue Jahrgang wartet 
zum Probieren auf Sie. 

Duftende Aromen erfreuen die Nase, der Gaumen 
wird von Schmelz Frische und Finesse verwöhnt.

Das Jahr 2025 verwöhnte uns Winzer mit Sonnen-
schein von März bis Oktober.  

Im Herbst ernteten wir Vollreife, von feinen Aromen 
geprägte Trauben. Dieses Aromenspiel spiegelt sich 
in den Weinen wider.

Bei den Rotweinen finden Sie wieder samtig weiche 
Weine mit tiefrotem Farbenspiel.

Entdecken und genießen Sie diesen Jahrgang.

Gerne stellen wir Ihnen die Weine bei einer  
vergnüglichen Weinprobe in unserem Weingut, 
oder bei Ihnen zu Hause vor.

Ein herzliches Dankeschön an unsere Weinfreunde 
für die Empfehlungen in der Vergangenheit und in 
Zukunft – an Freunde und Nachbarn.

Schauen Sie in aller Ruhe in unserer neuen Weinliste, 
wir stehen ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite.

Herzliche Grüße  

Ihr Winzer Bernhard Rehn

		  Nr. 55 roter Glühwein � 1,0 Ltr.-Fl.     4,80
		  – Feuerglut
		  Nr. 56 weisser Glühwein � 1,0 Ltr.-Fl.     4,80
		  vom Bacchus

Prickelndes
43 		 Scheurebe Sekt � 7,50
		  HALBTROCKEN (10,00 €/l)
		  elegant fruchtig

44 		 Riesling Sekt � 7,90
		  TROCKEN (10,53 €/l)
		  feinfruchtig, erfrischend
		  wenn nette Gäste kommen

26 		 Chardonnay Secco � 4,90
		  Deutscher Perlwein, TROCKEN (6,53 €/l)

27 		 Sommersprinter Secco Rosé� 4,90
		  Deutscher Perlwein, FEINHERB (6,53 €/l)

Probierpakete

		  Für den trockenen Weißweintrinker
		  Nr. 1 / Nr. 3 / Nr. 7 /
		  Nr. 8 / Nr. 9 / Nr. 2 � 38,00

		  Für den trockenen Rotweintrinker
		  Nr. 17 / Nr. 18 / Nr. 19 /
		  Nr. 20 / Nr. 21 / Nr. 22 � 39,00

		  Für den Süßen weiß und rot
		  Nr. 6 / Nr. 10 / Nr. 11 /
		  Nr. 13 / Nr. 15 / Nr. 16 � 36,00
� Inkl. Versandkosten

Edelsüßes aus Wein

32	 Traubenlikör � 14,00
	 22% Alk. (28,00 €/l)

33	 Rotweinlikör � 14,00
	 22% Alk. (28,00 €/l)

34	 Weinbergspfirsichlikör � 14,00
	 22% Alk. (28,00 €/l)

35	 Erdbeer-Chili Likör � 14,00
	 22% Alk. (28,00 €/l)

Spezialitäten aus Trauben und Wein

36	 Burgunder Traubenbrand 40% � 0,5 l     13,00
	 im Holzfass gereift (26,00 €/l)

37	 Tresterbrand 42%� 0,5 l     14,50
		  (29,00 €/l)

38	 Wein-Gelee weiß und rot� 225 g     3,50
(15,55 €/kg)

40	 Kir-Royal Gelee (14,22 €/kg)� 225 g     3,50
(15,55 €/kg)

13 	2025er 	Portugieser � 4,60
		  QW · LIEBLICH (6,13 €/l)
		  A =10,7% Vol. · S = 5,4 g/l · RS = 27,6 g/l�
	  	 herrlicher Erdbeerduft mit eleganter Süße,
		  eisgekühlt für Sommernächte

31 	2025er 	Blanc de Noir · FEINHERB (6,53 €/l) � 4,90
		  QW · VOM BLAUEN SPÄTBURGUNDER
		  A = 12,6% Vol. · S = 5,9 g/l · RS = 10,1 g/l�
	 	 ein Weißer von roten Trauben, 
		  exotische Aromen, zarte Süße, Weingenuss pur

14 	2025er 	Portugieser  � 4,60
		  QW · TROCKEN (6,13 €/l)
		  A = 11,8% Vol. · S = 5,4 g/l · RS = 7,1 g/l�
	  	 Wein trifft verführerische Erdbeere
		  Er begleitet sie durch die laue Sommernacht.

	

Weißherbste   � 0,75 Ltr.-Fl.     EURO

Rotweine
16 	2024er 	Blauer Spätburgunder Rotwein � 4,60
		  QW · LIEBLICH (6,13 €/l)
		  A = 9,6% Vol. · S = 5,2 g/l · RS = 41,3 g/l
	  	 rubinrot, mit feinem Burgunderspiel

17 	2025er 	Dornfelder Rotwein � 4,80
		  QW · HALBTROCKEN (6,40 €/l)
		  A = 12,3% Vol. · S = 4,7 g/l · RS = 13,5 g/l
	  	 feinfruchtig, eleganter Rotwein

18 	2024er 	Blauer Spätburgunder  � 4,80
		  A = 11,6% Vol. · S = 4,3 g/l · RS = 3,7 g/l (6,40 €/l)
	 	 gehaltvoller, samtiger, feinherber Burgunderwein

19 	2025er 	Dornfelder Rotwein � 4,80
		  QW · TROCKEN (6,40 €/l)
		  A = 12,8% Vol. · S = 4,8 g/l · RS = 6,2 g/l
	  	 vollmundiger Geschmack mit südländischem Temperament

21 	2024er 	Merlot Rotwein � 4,90
		  QW · TROCKEN (6,53 €/l)
		  A = 12,2% Vol. · S = 4,3 g/l · RS = 4,6 g/l
	  	 der internationale Rotwein, 
		  wilde Beeren gepaart mit Pfeffer
		  2025er erhältlich ab Juni 2026

  � 0,75 Ltr.-Fl.     EURO

7 	 2025er 	Weißer Burgunder� 5,20
		  QW · TROCKEN (6,93 €/l) 

	 A = 13,1% Vol. · S = 6,7 g/l · RS = 5,1 g/l
	  	 jugendlich spritzig mit eleganter Frucht�

8 	 2025er 	Chardonnay � 5,20
		  PW · SPÄTLESE · TROCKEN (6,93 €/l)
		  A = 12,5% Vol. · S = 5,9 g/l · RS = 7,0 g/l�
	  	 intensiv, verführerisches Aroma der Quitte u. Feige,
		  ein Wein für alle Sinne

9 	 2025er 	Grauer Burgunder (6,93 €/l) � 5,20
		  A = 12,9% Vol. · S = 6,3 g/l · RS = 6,8 g/l
	 	 fülliger Wein, Fruchtaromen von Grapefruit und Birne

41 	2024er 	Riesling  (6,13 €/l) � 4,60
		  A = 11,6% Vol. · S = 5,2 g/l · RS = 9,8 g/l
	 	 ein Trendwein, zauberhaft mit zartem Maracujaduft
		  2025er erhältlich ab Juni 2026

58 	2023er 	Sauvignon Blanc � 5,80
		  QW · TROCKEN (7,73 €/l)
		  A = 12,1% Vol. · S = 6,0 g/l · RS = 6,0 g/l
	  	 Der Rebsortenaufsteiger, exotisches Aroma, 
		  weich, füllig
		  2025er erhältlich ab Juni 2026

59 	2024er 	Gewürztraminer � 5,80
		  Spätlese · TROCKEN (7,73 €/l)
		  A = 13,4% Vol. · S = 5,6 g/l · RS = 6,0 g/l
	  	 kräftiger, würziger Wein

Weißweine trocken   � 0,75 Ltr.-Fl.     EURO

10 	2025er 	Bacchus � 4,60
		  PW · KABINETT · LIEBLICH (6,13 €/l)
		  A = 9,8% Vol. · S = 5,2 g/l · RS = 44,5 g/l�
	  	 wie ein Biss in frische Trauben, mit edler, 
		  fruchtiger Süße

12 	2025er 	Gewürztraminer� 5,90
		  PW · AUSLESE · Süß (7,86 €/l)
		  A = 9,7% Vol. · S = 7,0 g/l · RS = 72,9 g/l
	  	 elegante Auslese mit würzigen feinen Aromen

Weißweine lieblich   � 0,75 Ltr.-Fl.     EURO

22 	2025er 	Portugieser� 4,80
		  QW · TROCKEN
		  A = 11,5% Vol. · S = 5,1 g/l · RS = 3,4 g/l
	  	 feinherb, fruchtig für den unbeschwerten  

	 Rotweingenuss

23 	2023er 	Dornfelder � 4,90
		  QW · TROCKEN
		  A = 12,4% Vol. · S = 4,8 g/l · RS = 6,2 g/l
	  	 vollmundiger Geschmack mit südländischem  

	 Temperament

24 	 2024er	Rotwein� 4,70
		  QW · LIEBLICH
		  A = 10,1% Vol. · S = 4,8 g/l · RS = 31,7 g/l
	  	 ausgewogen, herzhaft fruchtiger Rotwein

Rotweine in der 1-Ltr.-Flasche  � 1,0 Ltr.-Fl.     EURO

  � 0,5 Ltr.-Fl.     EUROWeißweine in der 1-Ltr.-Flasche

1	 2024er 	Silvaner � 4,20
		  LW · TROCKEN
		  A = 11,6% Vol. · S = 5,4 g/l · RS = 2,8 g/l�
	 	 klassisch weinig mit zarter Struktur
		  2025er erhältlich ab Mai 2026

2 	 2025er 	Bacchus� 4,20
		  QW · TROCKEN 

	 A = 12,2% Vol. · S = 5,2 g/l · RS = 5,0 g/l�
 		  feinblumiger Wein mit dezentem Aroma

3 	 2025er 	Riesling � 4,50
		  QW · TROCKEN 

	 A = 13,3% Vol. · S = 7,4 g/l · RS = 5,3 g/l�
	  	 rassig, spritzig mit Aromen von Weinbergspfirsich

4 	 2024er 	Riesling � 4,50
		  QW · HALBTROCKEN
		  A = 12,2% Vol. · S = 5,1 g/l · RS = 12,4 g/l�
	  	 feinfruchtige Aromen, feinherber Wein

6 	 2025er 	Kerner � 4,30
		  PW · KABINETT
		  A = 13,6% Vol. · S = 6,7 g/l · RS = 41,2 g/l�
		  fruchtig, süße Aromen

  � 1,0 Ltr.-Fl.     EURO

  � 0,75 Ltr.-Fl.     EURO

60 	 	 Sauvignon Blanc  � 8,60
		  PREMIUM (11,46 €/l)
		  A = <0,5% Vol. · S = 5,6 g/l · RS = 19,0 g/l�

Alkoholfreie Weine   � 0,75 Ltr.-Fl.     EURO

Für den Winter   � 1,0 Ltr.-Fl.     EURO

 

Termine Weinausfahrt 2016
Frühjahr
11. bis 13. März Niedersachsen/Schleswig-Holstein

18. bis 20. März Niederrhein/Ruhrgebiet

23. bis 24. März Hessen

1. bis 3. April Thüringen/Sachsen/Berlin

8. bis 10. April Großraum Bonn/Köln

15. bis 17. April Bayern/Baden-Württemberg

Sommer
8. bis 10. Juli Niederrhein/Bonn-Köln/Ruhrgebiet

15. bis 17. Juli Niedersachsen/Schleswig-Holstein

29. bis 31. Juli Bayern/Baden-Württemberg

2. bis 3. August Hessen 

5. bis 7. August Thüringen/Sachsen/Berlin

A dventszeit
11. bis 13. November Niedersachsen/Schleswig-Holstein

18. bis 20. November Niederrhein/Ruhrgebiet/Köln

25. bis 27. November Thüringen/Sachsen/Berlin

2. bis 4. Dezember Bayern/Baden-Württemberg

9. bis 10. Dezember Hessen

16. bis 18. Dezember Großraum Bonn – Köln 

Terminänderungen vorbehalten.

Wir möchten Ihnen einige Hinweise zur Lagerfähigkeit unserer
Weine geben.

Voraussichtliche
Lagerfähigkeit

Die von uns genannte „voraussichtliche Lagerfähigkeit“ ist nicht als
Verfallsdatum zu verstehen. Bis zu dem angegebenen Jahr bereitet
der Wein „vor aus sichtlich“ das größte Vergnügen der Aromenvielfalt.

Empfohlene
Trinktemperatur

Junge Weißweine etwas kälter 10° C als reifere Weine  10–12° C.
Junge Rotweine 14–16° C reifere 15–17° C maxi mal 18° C.

Schraubverschluss

Analysenwerte: A = Alkohol · S = Gesamtsäure · RS = Restsüße

QW = Qualitätswein · PW = Prädikatswein · LW = Landwein

Zukauf

Zukauf

Zukauf

Zukauf

Zukauf

Zukauf

Zukauf


